
ALTHIKRSCHOOLS

السنة الدراسية
2024 / 2023

الرسوم المدرسية
وتقـــــويم الدفـــــع

قسم البنات



300116426600003 الرقم الضريبي

1
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

رق الدفع والعروض طُ
يُرجى اختيار واحدة من طُرق الدفع التالية:

العرض العادي

عرض الدفع المبكر @

يَسمح لك هذا العرض بتسديد رسوم طفلك

المدرسية السنوية على ثلاث دفـــعات كمــا 

يتبيّن في البرنامج المرفق.

يســـمح هذا العـــرض �ولياء ا�مـــور المؤهلين 
بالحصــــول علـــى حســـم كبيـــر على الرســـوم 
المدرسية الســـنوية مع تسديدها على دفعة 
واحـــدة كمــــا يتبيّـــن فـــي تقويـــم الرســـوم 

المدرسية. 

@تُطبّق الشروط وا�حكام.

الرسوم المدرسية
وتقويم الدفع
لقسم البنات



الدفعة الأولی
٣١ یولیو ٢٠٢٢

300116426600003 الرقم الضريبي

2
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة

 خاص بمدرسة البنات (اسناد)

الرسومالصفوف
الدراسية السنوية 

22,350

24,350

24,350

22,350

25,850

25,850

24,850

27,000

27,000

الدفعة ا�ولى
٣١ يوليو ٢٠٢٣

 8,940 

 9,740 

 9,740 

 8,940 

 10,340 

 10,340 

 9,940 

 10,800 

 10,800 

الدفعة الثانية
٢٠ نوفمبر٢٠٢٣

 6,705 

 7,305 

 7,305 

 6,705 

 7,755 

 7,755 

 7,455 

 8,100 

 8,100 

الدفعة الثالثة
٢٥ فبراير٢٠٢٤

 6,705 

 7,305 

 7,305 

 6,705 

 7,755 

 7,755 

 7,455 

 8,100 

 8,100 

الدفع المبكر
قبل ٢٩ مايو ٢٠٢٣

3,352

3,652

3,652

3,352

3,877

3,877

3,727

4,050

4,050

المسار
التعليمي

إثراء

إثراء بلس 

بنات

إثراء

إثراء بلس 

بنات

إثراء 

إثراء بلس 

بنات

500

500

500

500

500

500

500

500

500

رسوم الزي

الصف ا�ول

الصف الثاني

الصف الثالث

التوفير

18,998

20,698

20,698

18,998

21,973

21,973

21,123

22,950

22,950

الرسوم المدرسیة لمدارس دار الذکر [قسم البنات]

الرسوم المدرسية
وتقويم الدفع
لقسم البنات



:

الشروط وا�حكام
 يجب تسديد الدفعات بشكل كامل قبل المواعيد النهائية المحدّدة في تقويم الرسوم المدرسية    

إنّ أولياء ا�مور الذين لم يقوموا بتسديد الدفعات قبل المواعيد النهائية أو / والذين لن يسدّدوا الدفعات المترتّبة عليهم لهذه السنة    

الدراسية قبل ٢٩ مايو ٢٠٢٣  لن يحصلوا على ا�هلية للاستفادة من ( الدفع المبكر )    

ينتهي عرض الدفع المبكّر بانتهاء المقاعد المخصصة له أو بانتهاء التاريخ    

يمكنك الاستفادة من عرض واحد فقط حيث أنّه لا يمكن الجمع بين أي من العروض والاستفادة منها في آن واحد    

يمكن التسجيل للسنة الدراسية المقبلة فقط بعدما يسدّد ولي ا�مر جميع الدفعات المترتبة عليه للسنة الدراسية الحالية    

ملاحظة
 يرجى أخذ العلم أنّ رسوم التسجيل 3500 ر.س. تعتبر جزءاً من الرسوم المدرسية وهي غير قابلة للاسترداد. تكتمل عملية التسجيل

فقط  عند اكمال قيمة الدفعة ا�ولى ومجموعة الزي وإبرام العقد الموقع  بين مدارس دار الذكر  و ولي ا�مر

الرسوم المدرسية لا تشمل الزي المدرسي أو الرحلات وا�ندية  المدرسية

يتم شراء الزي المدرسي بشكل منفصل عن الرسوم الدراسية

سيحصل أولياء ا�مور من المدرسة على قائمة با�دوات المكتبية التي سيتم شراءها من الخارج

الرحلات المدرسية اختيارية. بعضها يخضع لرسوم يتم تحصيلها قبل الرحلة

300116426600003 الرقم الضريبي

3
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة



- شبكة المدفوعات السعودية (مدى) أو

  بطاقة ائتمان (فيزا/ماستركارد).

إنّ طرق الدفع المتوفّرة في مدارس دار الذكر لتسديد الدفعات اللازمة هي:

يجب تقديم نسخة من إيصال التحويل المصرفي أو اÆيداع إلى مكتب التحصيل في المدرسة بصفة شخصية أو عن

sadad@althikr.edu.sa : لكتروني التاليÆطريق إرسال نسخة ممسوحة ضوئياً إلى البريد ا

أو رقم الوتساب 0555594287

يمكن إجراء التحـــويلات المباشرة عبر اÆنترنت

بإستخدام البيانات التالية:

رقم الحساب: 15456944000203

  إيبان

إسم الشركة في البنك ا�هلي

 شركة مدارس دار الذكر الاهلية

رقم الحساب: 15456944000203

 يمكن القيـــام بودائع نقـــدية في البنك ا�هلي

السعودي بإستخدام البيانات التالية

بصفة شخصية في

مدارس دار الذكر

التحويل اÆلكتروني /

الدفع عبر اÆنترنت

اÆيداع النقدي

المباشر

�����������������������������

300116426600003 الرقم الضريبي

4
520-1410تحت إشراف وزارة التعليم – رقم الترخيص: 

تخضع ا�سعار لضريبة القيمة المضافة ٪15 لجميع الطلاب غير السعوديين

قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة


