



السنة الدراسية 2024 / 2023





الرسوم المدرسية وتقويم الدفئ لقسم البنات

طُ رق الدفع والعروض

يُرجى اختيار واحدة من طُرق الدفع التالية:

العرض العادي

يُسمح لك هذا العرض بتسديد رسوم طفلك المدرسية السنوية على <mark>ثلاث دف عات</mark> كمـا يتبيّن في البرنامج المرفق.



عرض الدفع المبكر *

يسـمح هذا العــرض لأولياء الأمــور المؤهلين بالحصــول على حســم كبيــر على الرســوم المدرسية الســنوية مع تسديدها على دفعة واحــدة كمــا يتبيّــن فــي تقويــم الرســوم المدرسية.

«تُطبُق الشروط والأحكام.









الرسوم المدرسية وتقويم الدفئ لقسم البنات

الرسوم المحرسية لمحارس دار الذكر [قسم البنات]

رسوم الزي	التوفير 🖈	الدفئ المبكر قبل ۲۹ مايو ۲،۲۳	الدفعة الثالثة ٥٦ فبراير ٢٠٢٤	الدفعة الثانية ٢٠ نوفمبر٢٠٢	الدفعة الأولى ٣١ يوليو ٢٠٢٣	الرسوم الدراسية السنوية	المسار التعليمي	الصفوف
500	3,352	18,998	6,705	6,705	8,940	22,350	إثراء	
500	3,652	20,698	7,305	7,305	9,740	24,350	إثراء بلس	الصف الأول
500	3,652	20,698	7,305	7,305	9,740	24,350	بنات	
500	3,352	18,998	6,705	6,705	8,940	22,350	إثراء	
500	3,877	21,973	7,755	7,755	10,340	25,850	إثراء بلس	الصف الثاني
500	3,877	21,973	7,755	7,755	10,340	25,850	بنات	
500	3,727	21,123	7,455	7,455	9,940	24,850	إثراء	
500	4,050	22,950	8,100	8,100	10,800	27,000	إثراء بلس	الصف الثالث
500	4,050	22,950	8,100	8,100	10,800	27,000	بنات	

• خاص بمدرسة البنات (اسناد)









الشروط والأحكام

- يجب تسديد الدفعات بشكل كامل قبل المواعيد النهائية المحددة في تقويم الرسوم المدرسية
- إنّ أولياء الأمور الذين لم يقوموا بتسديد الدفعات قبل المواعيد النهائية أو / والذين لن يسدُدوا الدفعات المترتَّبة عليهم لهذه السنة الدراسية قبل ٢٠٦٣ من يوصلوا على الأهلية للاستفادة من (الدفع المبكر)
 - ينتهي عرض الدفع المبكّر بانتهاء المقاعد المخصصة له أو بانتهاء التاريخ
 - يمكنك الاستفادة من عرض واحد فقط حيث أنّه لا يمكن الجمع بين أي من العروض والاستفادة منها في آن واحد
 - يمكن التسجيل للسنة الدراسية المقبلة فقط بعدما يسدد ولي الأمر جميع الدفعات المترتبة عليه للسنة الدراسية الحالية

ملاحظة

- يرجى أخذ العلم أنّ رسوم التسجيل 3500 ر.س. تعتبر جزءاً من الرسوم المدرسية وهي غير قابلة للاسترداد. تكتمل عملية التسجيل فقط عند اكمال قيمة الدفعة الأولى ومجموعة الزى وإبرام العقد الموقع بين مدارس دار الذكر و ولى الأمر
 - الرسوم المدرسية لا تشمل الزي المدرسي أو الرحلات والأندية المدرسية
 - يتم شراء الزي المدرسي بشكل منفصل عن الرسوم الدراسية
 - سيحصل أولياء الأمور من المدرسة على قائمة بالأدوات المكتبية التى سيتم شراءها من الخارج
 - الرحلات المدرسية اختيارية. بعضها يخضع لرسوم يتم تحصيلها قبل الرحلة



تخضَعَ الأسعار لضريبة القيمة المضافة ½15 لجميعَ الطلاب غير السعوديين قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة



إنّ طرق الدفئ المتوفّرة في مدارس دار الذكر لتسديد الدفعات اللازمة هي:



بصفة شخصية في مدارس دار الذكر

- شبكة المدفوعات السعودية (مدى) أو بطاقة ائتمان (فيزا/ماستركارد).







التحويل الإلكتروني /

الدفع عبر الإنترنت

يمكن إجراء التحويلات المباشرة عبر الإنترنت بإستخدام البيانات التالية:



رقم الحساب: 15456944000203 إيبان 0203 94400 4569 4400 ايبان

> إسم الشركة في البنك الأهلى شركة مدارس دار الذكر الاهلية



الإيداع النقدى المباشر

يمكن القيــام بودائج نقــدية في البنك الأهلى السعودى بإستخدام البيانات التالية



رقم الحساب: 15456944000203

يجب تقديم نسخة من إيصال التحويل المصر في أو الإيداع إلى مكتب التحصيل في المدرسة بصفة شخصية أو عن

طريق إرسال نسخة ممسوحة ضوئياً إلى البريد الإلكتروني التالي : sadad@althikr.edu.sa

أو رقم الوتساب 0555594287

تخضع الأسعار لضريبة القيمة المضافة 15٪ لجميع الطلاب غير السعوديين قائمة رسوم المستلزمات الغير دراسية شاملة الضريبة





